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D A G S O R D E N 

for 

Danmarks Brydeforbunds  

ordinære repræsentantskabsmøde 

lørdag den 04. juni 2016 kl. 15.00 på 

Hotel Scandic Odense,  

Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

 

1) Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Flemming Nielsen 

 

2) Kontrol af stemmeberettigede 

 

3) Valg af 3 stemmetællere 

 

4) Bestyrelsens beretning 

 

5) Udvalgenes beretninger 

a. Eliteudvalget 

b. Konsulentudvalget  

c. Officialsudvalget 

d. Kommunikationsudvalget 

e. Amatør- og ordensudvalget 

 

6) Forelæggelse af regnskabet for det forløbne år til godkendelse 

 

7) Gennemgang af hovedlinier for DB’s virke i fremtiden 

 

8) Gennemgang af budgettet for det kommende år, herunder: 

a. Fastsættelse af klubbernes kontingent til DB  

b. Fastsættelse af startpenge for deltagelse i mesterskaberne 

c. Fastsættelse af pris for startlicenser 

 

9) Behandling af indkomne forslag 

a. Forslag til ændring af DB’s love. – DB 

 Der er i alt 10 ændringsforslag som kan ses i bilag 1.  

b. Forslag om ændring af  afvikling af DM - BK Thor N 

BK Thor N ønsker at DM drenge, ungdom, junior og piger/kvinder bliver af-

holdt på én dag i steder for over en weekend. Se bilag 2 
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10) Valg til bestyrelse og udvalg  

a. Næstformand for 2 år 

Erik Nyblom afgår efter tur og er villig til genvalg.  

 

b. Kasserer for 2 år  

Lene Søberg afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

c. B-medlem for 2 år 

Sonja Ekstrøm afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

d. B-medlem for 2 år 

Peter Rafn afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

e. Suppleant for 2 år 

Henrik Stuhr afgår efter tur og er villig til genvalg. 

 

f. Medlem af amatør- og ordensudvalget  

Allan Zanberg afgår efter tur og er ikke villig til genvalg. 

Bestyrelsen foreslår: Flemming Nielsen, AIR Roskilde 

 

g. Suppleant af amatør- og ordensudvalget  

Vakant da Allan Zanberg indtrådte som medlem efter Bjarne Haubro-Hansens 

død. 

 

h. Registreret- eller statsautoriseret revisor. 

DB benytter KPMG som revisor.  

 

11) Fastsættelse af sted for næste ordinære repræsentantskabsmøde 

 

12) Eventuelt 

 

Ved valg kræves personligt fremmøde eller skriftligt tilsagn fra opstillede kandidater. 
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Bestyrelsens beretning 
 

Jeg vil huske 2015 for dens mange debatter og diskussioner. Dette har fyldt en 

del på godt og ondt. Det har givet god mulighed for at kaste lys på udviklingen 

af vores forbund.  

 

I bestræbelserne på at skabe forandring i forbundet fik vi for to år siden en 

håndsrækning fra DIF, da vi fik grønt lys til at træde ud af fordelingsnøglen på 

bredde - og uddannelsesaktiviteter. Det betød at vi kunne fokusere på udvikling 

uden at skulle præstere x-antal aktiviteter for at få økonomisk støtte. Vi tog for-

skud på en ny økonomisk struktur i DIF.  

 

2015 har i den grad været præget af arbejdet i DIF med at skabe denne nye 

økonomiske struktur for 61 specialforbund.  

DIF og en arbejdsgruppe tællende ni specialforbund har lavet et forbilledligt 

arbejde med at få det på plads. 

 

Ved årsmødet i DIF 2016 blev den nye støttestruktur vedtaget. Mantraet, det 

som gennemsyrer strukturen, er ”mere idræt for pengene”. 

 

Jeg glæder mig til, sammen med jer alle derude, at kunne videreudvikle vores 

forbund netop som det passer bedst for os, så vi får mest brydning for pengene. 

Jeg glæder mig også til at følge de andre forbund, se hvad de finder på. Nu kan 

vi for alvor inspirere hinanden. 

 

Bredden  

For DB betød fritagelsen fra fordelingsnøglen, at vi kunne fortsætte med at ud-

vikle os på den måde som det passede os bedst, bl.a. med implementeringen af 

ATK (aldersrelateret trænings koncept). 

 

ATK implementeringsprojektet gik ind i sit andet år. Der blev fokuseret på 

klubudvikling bl.a. gennem handleplansarbejde, øget kvaliteten i træningen 

samt træneruddannelse. 

 

Men bredden i dansk brydning ville have mere opmærksomhed. Flere klubber 

er i akut nød, nogle er lukningstruet. Medlemstallet daler. Der er bekymrende 

miner over at stævner bliver aflyst.  

 

Klubbernes ønske om igen at få mulighed for at få sparring fra en udviklings-

konsulent, fik sat gang processen med at ansætte en sådan. Valget faldt på Rami 

Zouzou som mange allerede har stiftet bekendtskab med nu.   
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Hjertelig velkommen til Rami. Jeg glædes over muligheden for, at vi kan tilby-

de klubberne denne håndsrækning igen. Stå nu lidt tidligere op derude og tag 

imod den. Ud fra den efterspørgsel der har været på mere opmærksomhed til 

bredden, ser jeg frem til stor opbakning til de tiltag der kommer.  

 

Jeg glædes også over at flere klubber arrangerer ministævner i træningslokaler-

ne. Jeg håber alle klubber vil lade sig inspirere og komme i gang med dette, så 

bryderne får flere kampe at måle sig på. Og der skal også lyde en opfordring til 

at bakke bredt op om de cupstævner som stadig er på kalenderen. 

 

DM for drenge, ungdom og piger  

For første gang stillede vi krav til brydernes motoriske færdigheder og tekniske 

kunnen, for at kunne stille op til DM for drenge, ungdom og piger. Et krav som 

er blevet diskuteret meget, men som har fået de fleste til at træne mere struktu-

reret og målrettet. Udbyttet heraf er ikke gået upåagtet hen, og flere i bryde-

Danmark, såvel som ATK teamet har kunnet udtrykke sin tilfredshed med at 

niveauet er blevet højere.  

 

Udviklingstruppen 

Udviklingstruppen blev gendannet og til første samling deltog over 30 talent-

fulde brydere under ledelse af to nye talenttrænere, tidligere ungdomslands-

holdsbrydere Luca Holt og Simon McKennel. Velkommen i staben til de to 

trænere og stort tillykke til Simon McKennel med diplomtræneruddannelsen i 

DIF. Truppen fungerer som fødekæde til vores ungdomslandshold, Team 2020. 

Samlingerne skal endvidere danne et forum, hvor også trænerne har mulighed 

for vidensdeling og sparring. 

 

Hjemmesiden og Facebook 

Fritagelsen fra fordelingsnøglen betød at vi kunne bruge ekstra energi på at tune 

vores ansigt udadtil med en ny hjemmeside, med tilhørende nyhedsbrev, og 

hertil en Facebookside med over 2100 følgere. Integreringen af ”My Fight-

book” hvor der bl.a. kobles et enklere licensbestillingssystem på blev ikke fær-

digt som aftalt. Men der arbejdes på at få det færdigudviklet, så det kan tages i 

brug efterår 2016. Jeg er meget imponeret over det look vi har fået og over den 

eksponering vi laver for ganske få midler.  

 

Danmarks Brydeforbund fik et nationalt kraftcenter 

Fritagelsen fra fordelingsnøglen havde ikke så stor indflydelse på dette. Det 

havde derimod BK Thor N’s mangeårige samarbejde med Guldborgssund 

Kommune.  
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Guldborgsund Kommunes Kultur, Turisme og Bosætningsudvalg kom med et 

særdeles attraktivt økonomisk tilbud som gjorde det muligt igen at samle de 

bedste brydere et’ sted. BK Thor Nykøbing Falster blev valgt som værter for 

Danmarks Brydeforbunds Nationale Kraftcenter. Der er officiel åbning af DB’s 

NKC den 1.9.2016.  

 

Mark O. sikrede dansk brydning en plads til OL i Rio 

Mark O. Madsen gjorde det igen. Med sin fjerde sølvmedalje ved et VM, blev 

han klar til sit tredje OL. En fantastisk markering af 10 år på toppen af interna-

tional brydning. Intet mindre end verdensklasse. Stort tillykke til Mark, famili-

en omkring ham og alle som bakker op. Marks person og hans sans for mar-

kedsføring frem mod OL, giver dansk brydning en ekstra opmærksomhed, som 

vi alle kan engagere os i samt bruge til at rekruttere nye brydere til sporten. 

#ALLFORRIO 

 

Team Danmark 
Samarbejdet med Team Danmark (TD) er fortsat rigtigt godt. Samarbejdsafta-

len for 2016 blev forhandlet godt på plads. Udover støtte til Mark O. Madsen er 

der fokus på 

Fredrik Bjerrehuus, Tobias Fonnesbek, Anders Ekstrøm og Rajbek Bisultanov.  

Marks kvalifikation til OL, betød at vores talent- og elitesetup blev udvidet så 

Håkan Nyblom kunne ansættes på fuld tid. Landstræner Szymon Kogut kunne 

lave særskilt plan for Mark og have fuld fokus på den, mens Håkan holdt fokus 

på planen for de andre på landsholdet. 

 

ATK-samarbejdet med TD er fortsat også godt. De følger projektet tæt og er 

tilfredse med vores arbejde. I denne sammenhæng evalueres der med flere for-

bund på samme tid - forbund der er nogenlunde samme sted i deres implemen-

teringsfase. Det er en rigtig god måde, hvor der naturligt bliver udvekslet erfa-

ring på tværs.  

 

Direktør, Lone Hansen, er kommet godt fra start i sit første år på posten og vi 

har haft et godt samarbejde. Lone kommer fra Karatesporten, så ånden i kamp-

sport ligger hende nært. Derudover kender hun Mark fra et tidligere forsknings-

projekt. Sportschef, Thor Hyllegaard, og vores konsulent, Jesper Starcke, har 

ligeledes fået bygget et godt samarbejde op. Jesper var på lægterne i Las Vegas, 

da Mark kvalificeres sig til OL og fik der’ sin ilddåb med international bryd-

ning.  
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TAK 
Jeg vil gerne rette en tak til alle i bestyrelsen og udvalgene.  

 

Fra bestyrelsen skal der lyde en stor anerkendende tak til alle for jeres indsats i 

2015!  

 

Tak til brydere, trænere, ledere, officials, og forældre! Tak for det store arbejde, 

tak for alle de frivillige timer I yder til brydesportens fremme!  

 

Stor tak til Michael Yde for indsatsen med at lede driften og ATK teamet. For 

indsats med hjemmeside og Facebook. Tak til Mikkel Fogh, Flemming Nielsen 

og Jeppe Juhl for at assistere. Tak til Thor Jadesø for at løfte kvaliteten yderli-

gere. Vi får mange positive tilbagemeldinger på både hjemmeside og nyheds-

brev! 

 

Tak til landstrænerne, Szymon Kogut, Håkan Nyblom og sportschef Thor Hyl-

legaard, for deres store indsats! DB er repræsenteret ved OL for fjerde OL i 

træk! Det er da ikke så ringe endda. Stort for DB, stort for Mark, og stort for de 

tre herrer som knokler i kulissen! 

 

Også tak: 

Til DIF og TD for en god dialog og et godt samarbejde! Særlig tak til vores 

konsulent i DIF gennem mere end 10 år, Helle Carlsen. Vedtagelsen af den nye 

økonomiske struktur i DIF har betydet rokeringer blandt konsulenterne. Det be-

tyder et farvel til Helle i denne sammenhæng. Alt godt til hende med det fort-

satte udviklingsarbejde i DIF. 

 

Tak til United World Wrestling (UWW), vores internationale hovedorganisati-

on. Moderniseringen af organisationen tager til. Også her har hjemmeside og 

Facebook fået et løft. Markedsføringen er intensiveret.  

 

Vi er en del af noget større, en del af et fællesskab. DIF, TD og UWW giver os 

energi og næring til det daglige arbejde- og videreudvikling af brydesporten.  

 

Sammen er vi stærke! 

 

For bestyrelsen 

Palle Nielsen 

  



Side: 10 

Eliteudvalgets beretning 
 

VM-sølv og OL-kval!  
 

Tilbageblikket på 2015 bliver en blanding af op og nedture, overstrålet af 

Marks sølvmedalje til VM som udløste en OL-kvalifikation til Rio. 

 

Marks sæson startede alt andet en optimalt, da han i februar måtte trække 

sig efter blot en kamp ved Ungarns Golden Grand prix grundet en skade. 

Skaden holdt ham også ude af Thor Master. 

Anders Ekstrøm blev tidligt meniskskadet og dermed var hele 2015 slut 

for ham!  

Det betød vi kun havde 3 ”heste” at spille på! 

Mark kom dog stærkt igen ved at vinde en flot sølvmedalje ved Vehbi Em-

re i Tyrkiet og dernæst en hæderlig 7. plads ved historiens første European 

Games som fandt sted i Baku.  

Fredrik Bjerrehuus fik vist noget af sit potentiale med en hæderlig 9. plads 

ved European Games. Sidste dansker der deltog, var Tobias Fonnesbek, 

der endte udenfor top10. 

 

Efter et godkendt European Games, planlagde trænerteamet og bryderne 

frem mod årets helt store mål VM i Las Vegas, hvor der udover VM-

medaljer også var OL-billetter på spil! 

Forberedelser forud for VM gik alt andet end som forventet. Vi blev ramt 

af en del uheld i forhold til skader!  

Tobias Fonnesbek ramte ind i småskavanker som forstyrrede forberedel-

serne. 

Mark fik en fiber på samlingen i USA, som satte ham ude omkring en må-

ned.  

Den sprang desværre op igen til Pytlasinski og dermed blev det et kapløb 

mod tiden. Fredrik måtte også trække sig fra Pytlasinski, med en skadet 

skulder. Eneste opløftende ved stævnet Pytlasinski var at Tobias var med 

fremme og endte i Top8 efter to flotte sejre.  

For at gøre ondt værre, så fik Fredrik en fiber i baglåret 5 dage før VM, 

som forhindrede ham i at stille op til VM! 

 

Selv med den historik af uheld lykkedes det alligevel for Mark at hente en 

flot sølvmedalje og endnu vigtigere en OL-billet til Rio efter fire sejre og 

kun et nederlag i finalen, til trods for et alt andet end vellykket forberedel-

sesforløb.  
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Fiberen holdt, men Marks krop lukkede helt ned fysisk efter første kamp, 

og det gav bestemt hverken landstrænere eller vores TD fysioterapeut 

mindre grå hår. 

Den anden og sidste danske VM-deltager Tobias Fonnesbek endte desvær-

re et godt stykke fra OL-billetterne.   

 

Årets Nordiske Mesterskab bød igen på et holdmesterskab, hvor Danmark 

fik en flot tredjeplads. Individuel blev det til guldmedalje til Mark O. 

Madsen, sølv til henholdsvis Fredrik Bjerrehuus og Rajbek Bisultanov, 

sidst men ikke mindst blev det til to bronzemedaljer til Mikkel Lassen og 

Mikkel Wind.  

 

DB opfyldte målsætningen i forhold til samarbejdsaftalen 2015 med Team 

Danmark idet vi fik en VM-medalje! 

Vi fik forhandlet en ny aftale på plads for 2016, hvor vi forsat har fået 

støtte til at satse på hele bruttotruppen til og med OL-kvalifikationer. 

 

Team 2020  

Der har igen været fremgang at spore hos bryderne på Team 2020. Holdet 

har nu eksisteret i fire år og hensigten er som tidligere at skabe og udvikle 

brydere, som har forudsætningerne for at kunne overgå til seniorlandshol-

det.  

 

I 2015 stillede Danmark med to brydere til junior EM; Rajbek Bisultanov 

og Mathias Bak som begge havde et flot 2015 med flere topplaceringer 

ved internationale stævner. Der var derfor god grund til, at vi havde for-

ventninger til EM.  

Rajbek ender med at blive nr.7 efter fire gode kampe, 2 sejre og 2 neder-

lag. 

Det var Rajbeks første internationale mesterskab og det bar præg af en del 

debut-nerver. Mathias Bak leverede en godkendt præstation som anden års 

junior trods 2 nederlag. Forberedelser grundet et skadesløb var ikke helt på 

Mathias side denne gang.  

Hvis bryderne fortsætter med at udvikle sig, er vi dog overbeviste om at vi 

kommer til at se flere topresultater fra Rajbek og Mathias i fremtiden. 

 

Ud over disse resultater skal det nævnes at Team2020 stod for 3 guldme-

daljer ved Nordiske Mesterskaber for ungdom og junior, de blev vundet af 

Lukas H. Jensen, Rajbek Bisultanov og Mathias Bak. Der var sølvmedalje 
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til Nikolai Mohammadi og bronzemedalje til Kasper Ravn. 

 

Der er stadig et stykke vej til toppen endnu, men omvendt bød 2015 også 

på flere gode resultater og vi synes vi er kommet et skridt nærmere. Med 

den rigtige indstilling, indsats og inspirerende rammer, bliver det muligt 

for vore brydere at gøre sig gældende på brydemadrassen også ved de sto-

re mesterskaber. 

 

Eliteudvalget ser med spænding frem imod til opstarten af NKC. Vi ser en 

centralisering af ressourcerne som en af hovedingredienserne for fortsat 

udvikling og fremtidig succes. Vi er få og pengene er ganske små, så det 

handler om at få mest og bedst udbytte af ressourcerne.  

Udviklingstruppen  

2015 blev også året hvor vi fik genstartet udviklingstruppen. Det er meget 

glædeligt at konstatere den store opbakning fra klubberne samt de to træ-

nere; Luca Holt og Simon McKennel, der har påtaget sig den vigtige op-

gave, at videreføre den røde tråd. Dette bindeled er også vigtigt i det frem-

tidige setup. 

 

Afslutningsvis skal der lyde en tak til alle der støtter op om elitearbejdet 

og til jer som følger os i med- og modgang på de sociale medier.  

 

År 2015 blev også året med vores nye Team Danmark konsulent Jesper 

Starcke, det har været et meget konstruktivt og inspirerende samarbejde.  

Tak til Jesper! 

 

 

Elite-ansvarlig 

Thor Hyllegaard 

  



Side: 13   

 

ATK udvalgets beretning 
 

Evaluering af ATK implementeringen 

Team Danmark er forsat meget tilfredse med Danmarks Brydeforbunds 

ATK implementeringsprojekt ”fra mesterlære til vidensbaseret læring”. 

DB fremhæves af TD som et eksempel til efterfølgelse, for de forbunds 

vedkommende der påtænker, at indføre kvalifikation til mesterskaber. Det 

er muligt at der forsat er enkelte klubber der ikke har taget teknikmærke-

systemet til sig – men hos de andre idrætsforbund i evalueringsgruppen 

beundres vi for vores initiativ og mod. 

 

Der har ligeledes været evalueringsmøde hos Danmarks Idrætsforbund. 

Her er tilfredsheden ligeledes stor, og DIF dikterer forsat at træneruddan-

nelse og handlingsplanarbejde er vejen frem for udvikling af brydesporten. 

I 2015 blev det første handlingsplanseminar afholdt, og her var (den gang) 

alle 8 klubber repræsenteret. 

 

Træneruddannelse 

I 2015 startede Jesper Hansen fra KIF på diplomtræneruddannelsen, og der 

er lejlighedsvise forespørgsler fra brydeklubberne om hvad denne træner-

uddannelse byder på. Træneruddannelse er forsat en høj prioritet i Dan-

marks Brydeforbund, og det er opmuntrende at se 22 brydetrænere har be-

nyttet sig af DBs trænerkursustilbud i 2015. Det har været en udfordring at 

få økonomien til at hænge sammen, når DB har været nødsaget til at hyre 

eksterne undervisere til trænerkurser. Det er derfor en styrkelse for dansk 

brydning, at vi nu har ansat en udviklingskonsulent, der kan afholde visse 

af vore fremtidige trænerkurser. 

 

Udviklingstruppen 

Udviklingstruppen blev gendannet i 2015, og truppen kom godt fra start 

med over 30 deltagere. Deltagerantallet har været nogenlunde stabilt, og 

trods nogen af truppens brydere er blevet udtaget til Team 2020, var der 

34 brydere på sidste samling. Truppens trænere samt landstrænerne be-

skriver en væsentlig forskel i brydernes niveau fra indførslen af teknik-

mærkesystemet, videre til udviklingstruppens første samling i september 

2015 og frem til i dag. Som en ekstra bonus ved udviklingstruppen, er der 

en oplagt mulighed for at slå en samling sammen med et trænerkursus for 

erfarne trænere.  

Udviklingstruppen er en succes der er kommet for at blive.  
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Brydning.dk 

ATK udvalget vil gerne opfordre trænere, forældre og brydere om at an-

vende forbundets hjemmeside. Her finder man e-bogen BRAT, videoøvel-

sesdatabasen samt hæfter til træning i teknikmærkerne. Datoer for træner-

kurser samt andre aktiviteter arrangeret af ATK udvalget fremgår ligeledes 

på hjemmesiden. 

 

ATK implementering og fremtiden 

ATK implementeringen har med 2016 taget hul på projektperiodens sidste 

år. Ansættelsen af Rami Zouzou som udviklingskonsulent, giver et glim-

rende overlap mellem ATK projektperioden 2014-2016 og til fremtiden. 

Straks efter sommer skal DIF og undertegnede indlede arbejdet med at 

fastlægge et nyt udviklingsprojekt til 2017-.  

 

Tak 

Først og fremmest skal der rettes en stor tak til ATK teamet. Simon 

McKennel og Luca Holt har trofast mødt op til alle udviklingstruppens 

seks samlinger. Her har de leveret en træning af høj kvalitet, og har været 

stærkt medvirkende til truppens bryderes store udvikling den forgangne 

sæson.  

 

Vi vil gerne rette en tak for god sparring til Team Danmark, Danmarks 

Idrætsforbund samt de andre idrætsforbund i evalueringsgruppen. 

 

Tak til alle dem der engagerer sig i debatten om ATK implementeringen, 

BRAT, teknikmærkesystemet, kvalifikation til DM, vægtpolitik m.m. De-

batten er essentiel for sportens udvikling. Tonen på bl.a. Facebook kan til 

tider blive uforsonelig, og ATK udvalget vil derfor gerne rette en særlig 

tak til alle dem der har holdt debatten saglig og konstruktiv. Vi behøver 

ikke være enige alle sammen – de bedste debatter kommer selvsagt mel-

lem parter der ser forskelligt på sagerne. Men med en god og konstruktiv 

debat kan vi komme langt, og holdningsbearbejdelse er et nøgleord i hvad 

der skal blive resultatet af ATK implementeringen. 

 

Michael Yde 

ATK udvalget 
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Officialudvalgets beretning 
 

Desværre er vor OL-dommer Lütfü Atay ikke udtaget til OL i Rio, men 

han bliver stadig brugt flittigt af UWW som neutral delegeret. 

 

Efter planen skulle Thomas Nielsen have været i Ægypten i 2015 for at gå 

til prøve med henblik på at blive kat. 2 dommer. Desværre var der så man-

ge uroligheder, at vi blev frarådet at tage dertil. 

 

Thomas har i stedet for været i Baku i april i år for at tage prøven, men vi 

har endnu ikke fået resultatet. 

 

Vi er nu nede på 16 dommere/kandidater og vel det halve antal listeførere.  

 

Vi opfordrer til at de kandidater, der deltager ved ministævnerne tilmelder 

sig vort dommer/listefører kursus, som er planlagt til at foregå på Fyn i 

weekenden 10.-11. september 2016. 

 

Der skal lyde en tak til de klubber, der kontakter Peter Rafn for at få 

dommere til deres stævner – håber de synes tjenesten fungerer godt og er 

glade for denne tjeneste. 

 

Der er udarbejdet et nyt mesterskabsregulativ, hvor DM Senior er taget op 

til revision. 

 

Fremover indvejes samme dag, som stævnet finder sted. Seedningerne er 

bortfaldet. Set i lyset af DM Senior 2015 med meget lavt deltagerantal, er 

det besluttet, at vægtklassen ikke mere er bindende, og der kan derfor også 

sammenlægges vægtklasser på dagen, hvis nødvendigt. 

 

 

For Officialudvalget 

 

Else Kilgod / Peter Rafn 
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Årsregnskab for Danmarks Brydeforbund 2015 
 

Det reviderede årsregnskab for 2015 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag.   

 

Bilag 3.  DB’s Regnskab – Årsrapport 2015 
 

Budget for Danmarks Brydeforbund 2016 
 

Budgettet for 2016 er vedlagt bagerst i beretningen som bilag 

 

Bilag 4.  DB’s Budget for 2016 
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Uddelte udmærkelser i sæsonen 2015 

 

DIF’s æresnål Ingen uddelt til DB 

  

DB’s æresmedlem Ingen udnævnt i år 

  

DB's æresnål i guld: Kurt Højgaard, Nakskov 

Flemming Nielsen, AIR Roskilde 

  

DB's æresnål i sølv: Ingen uddelt i år 

  

DB's æresnål i bronze: Martin Lorenzen, AIR Roskilde 

Ava Andersen, AIR Roskilde 

Morten Reenberg, AIR Roskilde 

  

DB ambassadør Ingen udnævnt 

 

 

Uddelt på repræsentantskabsmødet 2015 

 

Årets lederpokal: Niels Hansen, KIF 

Årets seniorbryder: Mark O. Madsen, BK Thor N 

Årets juniorbryder: Rajbek Bisultanov, Herning BK 

Årets ungdomsbryder: Mikkel Lassen, AK Heros 

Årets drengebryder: Lukas Høier-Jensen, BK Thor N 

Årets pigebryder: Ingen 

Årets Ungdomsklub BK Thrott 
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Seniormesterskaber 2015 

DM Senior, 14. april 2015 i Roskilde. 
 

 

59 kg (5 Participants):  

1. Mikkel Lassen,  Heros  

2. Martin Lorenzen, AIR  

3. Kasper Ravn, Thrott  

 

66 kg (3 Participants): 

1. Tobias Fonnesbek, Thrott 

2. Emil Pagh, Herning 

3. Jeppe Juhl, AIR Roskilde 

 

71 kg (4 Participants):  

1. Fredrik Bjerrehuus, Herning 

2. Sharafmal Sedigi, Thor N 

3. Mads Kjærulf, Frem 

 

75 kg (2 Participants):  

1. Frederik Ekstrøm, Thor N 

2. Wissam Khalil, AIR Roskilde 

  

80 kg (3 Participants):  

1. Mark O. Madsen, Thor N. 

2. Rajbek Bisultanov, Herning 

3. Thomas Roed, Frem 

 

85 kg (2 Participants):  

1. Niels Esbensen, Thor N. 

2. Daniel Ireland, Frem 

 

  

98 kg (1 Participants):  

1. Ronni Volthers, Thor N. 

 

 

130 kg (2 Participants):  

1. Nick Eliassen, Thor N. 

2. Palle Brink, CIK 
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Juniormesterskaber 2015 

DM junior, 22. marts 2015 i Frederikshavn. 
 

 

50 kg  5 Participants  

1. Nikolai Mohammadi,Thor N 

2. Lucas G. Davidsen, FfI  

3. Oliver Jensen, Heros 

 

55 kg  3 Participants  

1. Lukas Høier Jensen, Thor N 

2. Nicolaj Schrøder, Kolding  

3. Mahmoud Rakha, AIR 

 

60 kg  4 Participants  

1. Mikkel Lassen, Heros  

2. Peter Schmidt, Herning  

3. Kasper Ravn, Thrott 

 

66 kg  5 Participants  

1. Mikkel Wind, Thrott  

2. Emil Pagh, Herning  

3. Oliver Krüger, Thrott 

74 kg  4 Participants  

1. Sharafmal Sediqi, Thor N  

2. Nicklas H. Christensen, FfI 

3. Mads Kjærulff Kalhøj, Frem 

 

84 kg  5 Participants  

1. Tim Jaquet, Thrott  

2. Mikkel Toft, Thor V.  

3. Daniel Ireland, AK Frem 

 

96 kg  2 Participants  

1. Mathias Bak, Thor V  

2. Dennis Sabroe, Thor V 
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Ungdomsmesterskaber 2015 

DM ungdom, 21. marts 2015 i Frederikshavn. 
 

 

46 kg   2 Participants  

1. Nikolaj Mohammadi, Thor 

N. 

2. Roman Bekave, AIR 

 

 

50 kg  4 Participants  

1. Lucas G. Davidsen, FfI  

2. Oliver Jensen, Heros 

3. Marcus Hein, Thor N 

 

54 kg  2 Participants  

1. Lukas Høier Jensen, Thor N 

2. Nikolaj Schrøder, Kolding 

 

58 kg  2 Participants  

1. Lucas Hansen, FfI  

2. Taki Montazar Taama, AIR  

 

63 kg  6 Participants  

1. Marcus Yderholm, Thrott 

2. Sakhi Sakhah, Viking 

3. Marcus Pedersen, Nakskov 

69 kg  3 Participants  

1. Isak Schakow, Thrott 

2. Jakub Pyzara, Viking 

3. Chris Olsen, Thor N  

 

 

85 kg  3 Participants  

1. Mike Markussen, Thor N 

2. Jesper Schougaard, Thrott 

3. Theodor Brunshuus, AIR 
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Drengemesterskaber 2015 

DM drenge, 21. marts 2015 i Frederikshavn. 
 

 

32 kg  2 Participants  

1. William Reenberg, AIR  

2. Rasmus Ulriksen, Thor N 

 

 

35 kg  3 Participants  

1. Mahde Montazar Taama, 

AIR  

2. Jeff Mølholt, FfI  

3. Frederik Mathiesen, Aars  

 

38 kg  2 Participants  

1. Lukas Schakow, Thrott  

2. Daniel Pedersen, Thrott 

 

 

42 kg  5 Participants  

1. Asbjørn Fuglsang Poulsen, 

Thrott 

2. Aleksander Dollerup, Aars  

3. Mads Jakobsen, Heros 

 

47 kg  5 Participants  

1. Jonas Møller, Thor N 

2. Niklas Petersen, Viking  

3. Elias Lilholt, Thrott 

 

53 kg  7 Participants  

1. Karl Hørkilde, Thrott 

2. Bastian Poulsgaard, Viking  

3. Sebastian Lønholm, Alsia 

 

 

59 kg  4 Participants  

1. Turpal Bisultanov, Herning  

2. Emil Moos Johansen, Kol-

ding  

3. August Lauridsen, Thor N 

 

66 kg  1 Participants  

1. Bertram Lauridsen, Thor N. 

 

 

 

 

 



Side: 22 

Pige/kvinde mesterskaber 2015 

DM piger/kvinder, 22. marts 2015 i Frederikahavn. 
 

 

 

44 kg  3 Participants  

1. Sille Buch, Alsia  

2. Camilla Rasmussen, FfI 

3. Clara Stuhr, Aars  

 

48 kg  2 Participants  

1. Tilde Villumsen, Viking  

2. Filippa Melsvik, Rolf  

 

69 kg  3 Participants  

1. Jeanett Karlsen, Hermod H 

2. Michelle Andreasen, Nak-

skov 

3. Christina Mouritsen, Hermod 

H  
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Holdturneringen 2015 
 

 
Junior hold 2015 

DM juniorhold den 05. december 2015 i Nykøbing Falster. 

 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  B.K. Thrott   

Nr. 3  Herning/KIF/FfI  
 

 

 
 
Drenge hold 2015  

DM drengehold den 05. december 2015 i Nykøbing Falster. 

 

Nr. 1  B.K. Thor N. 

Nr. 2  B.K. Thrott   

Nr. 3  Herning. 
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Klubbernes opnåede point ved DM i 2015 

 

Nr 

 

 

Klub Pi D U J S Hold 

D 

Hold 

J 

Hold 

S 

Point 

I alt 

1. 

 

Thor N    9   11 9  17 3 3  52  

2. 

 

Thrott  12 7 8 4 2 2  35 

3. 

 

AIR  6 5 1     5    17 

4. 

 

Herning  3  4 7  1  15 

5. 

 

FfI, Frederikshavn 2 2  6 4     14 

6. 

 

Heros  1 2 4     3    10 

7. 

 

Viking 3   3 3      9 

8. 

 

Thor V    7     7 

9. 

 

Kolding  2 2 2     6 

10. 

 

Frem    2 3    5 

11. Alsia 3    1       4 

 Aars 1 3       4 

 

 

Hermod H 4        4 

14. 

 

Nakskov 2    1      3 

15. CIK     2    2 

 

 

Rolf 2        2 

17. KIF/FfI/Herning      1   1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. plads = 3 point, 2. plads = 2 point, 3. plads = 1 point. 
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Klubbernes danske mesterskaber 1899-2015 
 Klub S J U D P Pi DM Point 

   3 2 1,5 1 0,5 * totalt Totalt 

1. Heros 127 80 43 89 15 1 355 703,0 

2. Thor N 77 67 66 79 6 9 304 549,5 

3. Dan 140 22 11 25 4 0 202 507,5 

4. Herning 56 58 49 70 20 0 253 431,0 

5. FfI 59 40 41 33 10 3 186 359,5 

6. Thrott 51 34 27 53 6 7 178 329,0 

7. CIK 44 22 7 12 1 5 91 212,0 

8. Alsia 27 22 12 29 3 4 97 179,0 

  Hermod H 27 12 8 36 2 15 100 179,0 

10. Thor V 19 12 20 28 6 9 94 152,0 

11. Sparta  (L) 44 7 0 2 0 0 53 148,0 

12. Århus A.K. (L) 41 0 0 0 0 0 41 123,0 

13. Rolf – Næstved 8 16 24 19 9 5 81 118,0 

14. Hermod K 27 6 1 7 3 1 45 104,5 

15. Frem 8 15 18 17 6 0 64 101,0 

16. Skovbakken (L) 3 25 6 30 5 0 69 100,5 

17. Viking 4 17 8 23 1 10 63 94,0 

18. Ursus (L) 10 15 5 17 2 0 49 85,5 

19. Jyden 8 4 7 13 4 11 47 77,0 

20. Husum (L) 13 7 1 15 0 0 36 69,5 

  Kolding 7 8 6 9 1 7 38 69,5 

22. AIR 4 10 9 19 0 2 44 66,5 

23. Helsingør 5 8 5 23 3 0 44 63,0 

24. Aabenraa 7 9 6 12 1 1 36 62,0 

25. Hakoah (L) 19 0 0 0 0 0 19 57,0 

26. Thor K (L) 11 2 0 7 0 0 20 44,0 

27. Nakskov 1 4 4 9 3 8 29 35,5 

28. Uffe (L) 1 4 3 9 1 2 20 28,0 

29. FIF (L) 3 1 0 12 0 0 16 23,0 

30. Hercules 1 1 3 8 2 2 17 20,5 

31. Rolf K (L) 6 0 0 0 0 0 6 18,0 

 Voldby/Faurskov 0 0 2 6 4 6 18 18,0 

33. Holeby (L) 4 1 0 0 0 0 5 14,0 

34. Nr. Åby 0 0 3 7 0 2 12 15,0 

35. Goliath 0 2 0 0 0 7 9 12,5 

36. Politiet (L) 4 0 0 0 0 0 4 12,0 

37. Bagsværd (L) 3 0 0 2 0 0 5 11,0 

 Silkeborg (L) 0 3 0 5 0 0 8 11,0 

 Vadum (L) 1 0 2 1 0 3 7 11,0 

 Vejle (L) 3 1 0 0 0 0 4 11,0 

41. Nysted (L) 0 2 0 3 0 3 8 10,5 

42. Kvik (L) 0 0 0 10 0 0 10 10,0 

43. Ares (L) 0 2 3 1 0 1 7 9,5 

 PARS – Gladsaxe 2 0 1 0 0 2 5 9,5 

45. Skanderborg (L) 0 0 2 4 3 0 9 8,5 

46. IK 99 (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 KAK (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

 Ursus K (L) 2 0 0 0 0 0 2 6,0 

49. Odin (L) 1 1 0 0 0 0 2 5,0 

50. Holbæk (L) 1 0 0 1 0 0 2 4,0 

 Hou (L) 0 0 1 1 3 0 5 4,0 

  Aars 0 0 0 4 0 1 5 5,0 

53. AIK 95 (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Alf  (L) 0 0 1 1 1 0 3 3,0 

 Brandfolkene (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 FAK, Århus (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Kalundborg (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Skjold (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

 Strøm (L) 1 0 0 0 0 0 1 3,0 

60. B 1910, Rønne (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 Vestjyden (L) 0 0 0 1 0 0 1 1,0 

 * efter alder (p/d/u/j/s)         
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Redaktørens kommentarer 
 

I dette års skema over ” Klubbernes danske mesterskaber 1899-2015” er Hermod H rykket en plads 

op til nr. 8 idet de nu har samme point som Alsia.  

 

Jeg har i år valgt at fjerne Terminslisten for 2016 idet der kun var et par få arrangementer registreret 

i resten af 2016.  

 

Jeg henviser til den elektroniske terminsliste på DB’s hjemmeside : http://brydning.dk/kalender/ 

 

Hvis der er kommentarer til opbygningen af beretningen eller der er ønsker om flere informationer 

hører jeg gerne om det.  

 

Skulle der være fejl og mangler hører jeg også gerne om det ;-) 

 

I ønsket om et godt R-møde den 04. juni 2016 i Odense.  

 

Mvh 

 

”Redaktøren” 

Flemming Nielsen 

e-mail: fln.sigi@gmail.com  

Tlf: 40 54 22 83 

 

   

http://brydning.dk/kalender/
mailto:fln.sigi@gmail.com
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Bilagsoversigt til årsberetningen 

 

1. Forslag til ændring af DB’s love. 

2. Forslag til ændring af afvikling af DM 

3. DB’s Regnskab – Årsrapport 2015 

4. DB’s Budget for 2016 

 

 


